公告编号：2021-006

1

证券代码：430717        证券简称：源通机械        主办券商：华林证券

山东省源通机械股份有限公司

关于预计 2021 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2021年

发生金额

（2020）年与关联

方实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

购买欧标托盘 1,000,000 384,070.80 业务量增加

出售产品、

商品、提供

劳务

出售滚轮、配重铁产品

等

38,000,000 23,585,262.40 业务量增加

委托关联人

销售产品、

商品

接受关联人

委托代为销

售其产品、

商品

其他

合计 - 39,000,000 23,969,333.20 -

（二） 基本情况

(一) 关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：安盛德（北京）国际科技有限公司

公司住所：北京市朝阳区曙光西里甲 6号 5 号楼 10层 1103

注册地址：北京市朝阳区曙光西里甲 6号 5 号楼 10层 1103

公告编号：2021-006

2

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：王云芝

实际控制人：武振山

注册资本：500万元

主营业务：技术开发、技术推广、技术服务；货物进出口；技术进出口；代理进出

口；销售建筑材料（不从事实体店铺经营）、金属材料、五金交电（不从事实体店铺经

营、不含电动自行车）、针纺织品、服装、机械设备、电子产品。

2. 法人及其他经济组织

名称：山东鸿源新材料有限公司

公司住所：山东省淄博市沂源县悦庄工业园

注册地址：山东省淄博市沂源县悦庄工业园

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人（如适用）：李兴华

实际控制人：周仕勇

注册资本：3000万元

主营业务：木塑复合材料及制品、汽车零部件及配件、机电设备零部件、铝合金制

品生产、销售；货物进出口（国家限定经营和国家禁止进出口的商品除外）。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）关联关系

安盛德股东为武振山、武晓茜、刘桂香三人；法定代表人为王云芝，执行董事、经

理、实际控制人为武振山。武振山为公司主要股东郇梁之配偶的父亲。

鸿源新材为周仕勇关系密切的家庭成员控制的企业，公司持股比例为 33.33%，公

司董事长周仕勇担任鸿源新材的董事长；公司董事李兴华为鸿源新材的法定代表人。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

公司于 2021 年 4 月 22 日召开的第四届董事会第七次会议对《关于预计 2021 年度

日常性关联交易的议案》进行了审议，除关联董事周仕勇、李兴华回避表决外，其他董

事全票通过（同意票数为 4票，反对票数为 0 票，弃权票数为 0 票）,该议案尚需提

公告编号：2021-006

3

交公司 2020 年年度股东大会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

公司同安盛德的关联交易参照市场价格协商确定；公司同鸿源新材的关联交易参照

主管电力部门的电价标准执行，销售支架、锁紧螺母等产品销售价格参照市场价格协商

确定。

公司与上述关联方的交易是公允的，不存在损害公司及公司股东利益的行为。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

公司根据《公司章程》及《山东省源通机械股份有限公司关联交易管理制度》的规

定，同时考虑到经营发展的实际情况，预计 2021 年度公司与安盛德之间日常关联销售

金额不超过 1800 万元，日常关联采购金额不超过 100 万元；与鸿源新材的日常关联销

售金额不超过 2000万元。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

（一）该关联交易的必要性

公司与安盛德的关联交易系历史原因形成，早在 2006 年即开始向安盛德销售定制

产品，经过多年发展，安盛德已成为公司稳定的前五大客户之一。

鉴于公司销售的产品均为定制类产品，所有产品对于客户具有唯一性。在公司产能

未达到饱和时，安盛德的定制产品业务作为公司稳定收入来源之一，具有不可替代性。

鸿源新材在电力负荷不能满足生产经营需要的情况下，经协商利用公司剩余用电负

荷以满足其生产经营需要；鸿源新材在采购配件方面择优选择，经协商向本公司采购支

架、锁紧螺母等产品以满足其生产经营需要。

（二）该关联交易对公司的影响

公司同安盛德合作多年，对安盛德定制产品的规格、质量要求十分熟悉，有利于提

高产品合格率降低成本。此外，由于双方保持长期稳定的合作，公司可以降低业务拓展、

公告编号：2021-006

4

销售等环节的费用，有利于公司利润的稳定与提高。

公司与鸿源新材的关联交易，不存在对公司及公司股东的不利影响。

六、 备查文件目录

《山东省源通机械股份有限公司第四届董事会第七次会议决议》

山东省源通机械股份有限公司

董事会

2021 年 4月 22日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录